



ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS DĖL GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ 2025 M. VEIKLOS PLANO ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2026 m. vasario d. Nr. MT-
Šakiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, vykdydamas Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų patvirtinimo“, 4.2 papunktį, atsižvelgdamas į 2023 m. balandžio 7 d. pasirašytą tarp Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Šakių rajono savivaldybės administracijos ir Šakių socialinių paslaugų centro Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties Nr. GC-JVS-61 „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“, 3.3.5 ir 3.5.6 papunkčius,

t v i r t i n u globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą 2025 m. veiklos plano Šakių rajono savivaldybėje ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Raimondas Januševičius

Parengė
Socialinės paramos skyriaus
vyriausioji specialistė

Milda Savukaitienė
2026-02-11

PATVIRTINTA
Šakių rajono savivaldybės mero
2026 m. vasario d. potvarkiu Nr. MT-

GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ 2025 M. VEIKLOS PLANO ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE ATASKAITA

I. IŽANGA

BENDROJI INFORMACIJA	
Už plano įgyvendinimą atsakingo asmens vardas, pavardė, el. pašto adresas ir tel.Nr.	Globos centro vadovė Simona Stankevičienė, el. p. simona.stankeviciene@sakiuspcentras.lt, tel. +370 657 54 561. Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Milda Savukaitienė, el. p. milda.savukaitiene@sakiai.lt, tel. +370 345 43 530.
Budžetas, planuojamas plano įgyvendinimui 2025 m.	500 Eur – Šakių socialinių paslaugų centras. 1500 Eur – Šakių rajono savivaldybė.
Gyventojų skaičius savivaldybėje	2024 m.– 26 761 gyventojų
Budinčių globotojų skaičius	2
Giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) skaičius	18
Ne giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) skaičius	22 šeimos (27 asmenys)
Šeimynų skaičius	3
Iš viso globėjų (rūpintojų) skaičius	45
Iš viso globojamų vaikų skaičius	70

Siekiamybė (kiek ir kokių budinčių globotojų siekiate šiais metais surasti)	1 (nuo 2025 m. rugpjūčio mėn. pasirašyta tarpusavio bendradarbiavimo sutartis su trečiuoju budinčiu globotoju).
Siekiamybė (kiek ir kokių nuolatinių globėjų siekiate šiais metais surasti)	3 (2025 metais 3 asmenys pabaigė mokymus pagal GIMK programą tapo laikinaisiais globėjais (rūpintojais)).
Siekiamybė (kiek nuolatinių globotojų šiais metais surasti)	1 (potencialus nuolatinis globotojas sėkmingai pabaigė mokymus pagal GIMK programą, tačiau parengta neigiamą išvadą, dėl globojamų vaikų nesutikimo vykdyti nuolatinio globotojo veiklą).

Globėjų pritraukimo ir visuomenės informavimo plano rengimo ir įgyvendinimo darbo grupė, patvirtinta Šakių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2025 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. GCV-9.

Darbo grupės sudėtis:

Pirmininkė – Simona Stankevičienė, Šakių socialinių paslaugų centro globos centro vadovė/VVTAĮT atestuotas asmuo;

Sekretorė – Milda Savukaitienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė;

Nariai:

Brigita Olensevičienė – Šakių socialinių paslaugų centro pavaduotoja socialiniams reikalams;

Indrė Jurjonienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Marijampolės apskrities Šakių rajone patarėja;

Renata Jakštienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Marijampolės apskrities Šakių rajone vyriausioji specialistė;

Loreta Ogorodnikienė – Šakių socialinių paslaugų centro paramos šeimai skyriaus vyriausioji socialinė darbuotoja;

Iveta Demeniūtė – Šakių socialinių paslaugų centro globos centro globos koordinatorė;

Monika Kornikienė – Šakių socialinių paslaugų centro globos centro VVTAĮ atestuotas asmuo.

II. GLOBOS CENTRO APLINKA IR JOS VERTINIMAS

2.1. Vidinė aplinka

Darbo organizavimas:

Globos centro veiklos tikslas – užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių, nuolatinių globotojų prižiūrimiems vaikams, budintiems,

nuolatiniais globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje.

Globos centras yra Šakių socialinių paslaugų centro padalinys, kuris taip pat vadovaujasi Šakių socialinių paslaugų centro iškelta misija bei vizija. Misija – teikti socialines paslaugas Šakių rajono savivaldybės gyventojams, kuriems būtina pagalba, užtikrinant asmens orumo nežeminančias sąlygas ir tenkinant būtiniausius poreikius. Vizija – būti modernia, bendradarbiaujančia įstaiga, teikti kokybiškas socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai deleguotas funkcijas.

Žmogiškieji ištekliai (pareigybės, etatai):

Globos centre dirba 6 darbuotojai, jų darbo krūvių ir funkcijų pasiskirstymas:

1. globos centro vadovas (1 etatas, atliekantis ir VVTAĮT atestuoto asmens funkcijas);
2. globos koordinatorius (3 etatai);
3. VVTAĮT atestuotas asmuo (1 etatas)
4. psichologas (1 etatas).

Globos centro vadovas turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą (magistro kvalifikacinį laipsnį) ir apsigynęs vyriausiojo socialinio darbuotojo kvalifikacinę kategoriją. Globos koordinatoriai turi profesinio bakalauro išsilavinimą. Globos centro darbuotojai savo profesinę kompetenciją tobulina intervizijose, supervizijose, mokymuose, konferencijose. Šakių socialinių paslaugų centras sudaro galimybę darbuotojams vyksti į organizuojamus mokymus: suteikia transportą. Taip pat dalis mokymų būna organizuojami pačioje įstaigoje.

Globos centras neturi formaliosios savanoriškos veiklos praktikos, nėra sudarytų sutarčių su asmenimis, pasirengusiais savanorystei. Globos centro savanorių veikla – neplanuota, epizodinė, neturinti tęstinumo tradicijų.

Patalpos, kiti materialiniai ištekliai:

Globos centras yra Šakių socialinių paslaugų centro patalpose, adresu: V. Kudirkos g. 64A, Šakiuose. Globos centro darbuotojai turi 3 atskirus kabinetus. Taip pat yra sudaryta galimybė vykdyti asmenų konsultavimą, vaikų susitikimus, mokymus ar kt. renginius atskiroje patalpoje salėje bei naujai įrengtoje patalpoje – vaikų kambaryje.

Visi darbuotojai turi atskiras darbo vietas su biurui reikiamomis priemonėmis (darbo stalas, kompiuteris ir kt.). Globos centras turi automobilį, esant poreikiui taip pat yra galimybė naudotis Šakių socialinių paslaugų centro automobiliu, įstaigos vairuotojų paslaugomis.

Finansiniai resursai: 2025 m. Globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą planui 500 Eur – Šakių socialinių paslaugų centras, 1500 Eur Šakių rajono savivaldybė.

Globos centro teikiamos ir organizuojamos paslaugos:

- Asmenų, norinčių tapti vaiko globėju (rūpintoju) ar įvaikinti vaiką, šeimynos steigėju, dalyviu ar budinčiu, nuolatiniu globotoju, informavimas, konsultavimas;

- Mokymai pagal GIMK programą;
- Išvados dėl asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu, nuolatiniu globotoju ar įvaikinti vaiką, pasirengimo vaiko globai (rūpybai), šeimynos veiklai, prižiūrėti globos centro globojamus (rūpinamus) vaikus ar įvaikinti vaiką, parengimas;
- Individualios ir (ar) grupinės psichologo konsultacijos;
- Individualios ir (ar) grupinės atestuoto asmens konsultacijos;
- Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas;
- Savipagalbos grupės;
- Sociokultūrinė veikla;
- Atokvėpio kriziniu atveju paslauga;
- Darbingumo atkūrimo paslauga;
- Trumpo atokvėpio paslauga;
- Transporto organizavimo paslauga;
- Vaiko priežiūros paslauga iki 4 val.;
- Intensyvi ar palaikomoji pagalba;
- Krizių įveikimo pagalba;
- Budinčio ar nuolatinio globotojo vykdomos veiklos kokybės vertinimas;
- Socialinių ryšių su biologine vaiko šeima palaikymas (susitikimų organizavimas, vaiko parengimas susitikimams, vaiko ir jo globėjų ar tėvių interesų atstovavimas, užtikrinant saugią susitikimų aplinką);
- Metodinė pagalba šeiminių namų darbuotojams.

Teikiamų paslaugų kokybė:

Globos centras 2024 metais lapkričio mėnesį atliko teikiamų paslaugų kokybės vertinimą. Apklausoje dalyvavo 20 iš 50 paslaugų gavėjų. Apibendrinant apklausos rezultatus galime teigti, kad globos centro teikiamos paslaugos patenkina klientų lūkesčius. Kaip vienas iš naudingiausių paslaugų klientai išskyrė: savitarpio paramos grupes, GIMK programos mokymus, globos koordinatoriaus ir psichologo konsultacijas.

Paslaugų gavėjai įvertino globos centro teikiamų paslaugų kokybę bei pasitenkinimą gaunamomis paslaugomis. Globos koordinatoriaus teikiamomis paslaugomis 90% respondentų nurodė, kad yra labai patenkinti. Psichologo teikiamomis paslaugomis patenkinti yra 60% respondentų, o labai patenkinti 35 % apklaustųjų. GIMK programos mokymais 55 % respondentai nurodė, kad yra labai patenkinti, o 45% patenkinti. Savitarpio paramos grupė 55% respondentų nurodė, kad yra patenkinti, 35 % labai patenkinti. Susitikimų su biologiniais tėvais organizavimą 40 % respondentų nurodė, kad yra patenkinti, po 15% atsakymai pasiskirstė tolygiai, paslaugų gavėjai buvo labai patenkinti ar nepatenkinti gauta paslauga.

Atliekant apklausą buvo vertinama ir globos centro darbuotojų bendravimo kultūra, 100 % respondentų nurodė, jog globos centro darbuotojai informuoja apie planuojamus renginius veiklas, su paslaugų gavėjais bendrauja empatiškai, mandagiai ir įtraukia į paslaugų planavimą bei vertinimą. 95% respondentų nurodė, kad jaučiasi išklausyti planuojant ir teikiant paslaugas jų šeimai, o 80 % apklaustųjų nurodė, kad po suteiktų paslaugų jaučiasi labiau galintys savarankiškai spręsti kylančias problemas.

Atliekant apklausą buvo vertinama ne tik paslaugų kokybė, tačiau globėjų buvo prašoma nurodyti jų manymu, kokių paslaugų trūksta Šakių rajono savivaldybėje, 41 % respondentas nurodė, kad labiausiai trūksta teisinės pagalbos, 20% neformalios veiklos (renginiai, edukacijos, seminarai).

Vidinė komunikacija:

Į globos centro veiklų planavimo procesą, pasiektų rezultatų aptarimą įsitraukia visi globos centro darbuotojai. Vykdytos, ar planuojamos vykdyti veiklos aptarimai organizuojami 1 kartą per savaitę, kartu su įstaigos vadovu. Darbuotojams sudarytos sąlygos savo nuomonę dėl pasitenkinimo darbu išreikšti tiesioginiam vadovui ar Šakių socialinių paslaugų centro direktoriui. Taip pat vidinei komunikacijai stiprinti yra pasitelktos intervizijos, kurios vyksta 1 kartą per ketvirtį.

2.2. Išorinė aplinka

Šakių rajono savivaldybė, kaip ir daugelis Lietuvos regionų, patiria ilgalaikį gyventojų skaičiaus mažėjimą dėl neigiamų demografinių veiksnių. Mažėjančios darbo ir studijų galimybės regionuose lemia didelę migraciją į užsienį arba šalies didmiesčius. Šakiuose, kaip ir visoje Lietuvoje, pastaraisiais metais gimstamumas yra mažėjantis, o senėjančios visuomenės pasekoje mirtingumas didėja. Statistikos departamento duomenimis nuolatinių gyventojų skaičius Šakių rajone: 2020 m. ~ 28,000 gyventojų, 2021m. ~ 27,300 gyventojų, 2022 m. ~ 26,600 gyventojų, 2023 m. ~25,900 gyventojų, mažėjantis, 2024 m.– 26 761 gyventojų. Jei tendencijos išliks tokios pačios, galime prognozuoti, kad gyventojų skaičius per ateinančius metus ir toliau mažės, 2025 metais ~ 25,500 gyventojų

Potencialūs globėjai pagal amžių (21–55 metų amžiaus gyventojai): remiantis Statistikos departamento duomenimis, vidutiniškai apie 50–55% visų gyventojų sudaro 21–55 metų amžiaus žmonės. Šio amžiaus grupė yra aktyviausia darbo rinkoje ir yra dažniausiai traukiama dėl darbo į kitus miestus ar užsienį. 2022 metais: Iš 26,600 gyventojų apie 13,300 buvo 21–55 metų amžiaus. 2023 metais: Iš 25,900 gyventojų apie 12,950 buvo 21-55 metų amžiaus, 2024 metai: iš 26 761 gyventojų apie 13, 316 buvo 21-55 metų amžiaus, taigi potencialių globėjų 21–55 metų amžių tarpsnio skaičius mažėjantis.

Šakių socialinių paslaugų centro globos centras šiuo metu rengia nuolatinį globotoją, su kuriuo būtų galima pasirašyti tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį, nuolatinio globotojo poreikis yra ištis nemažas, kadangi į vaikų globos instituciją patenka paaugliai, vaikai su „lūžusiomis“ globomis, ar vaikai su negalia.

Šakių rajono savivaldybėje yra 3 šeimynos, kuriose globojama (rūpinama) iš viso: 19 vaikų (iš 19 vaikų 4 vaikai yra apgyvendinti kitų savivaldybių). Šiuo metu GIMK programos mokymus lanko globėjų pora, kuri yra svarsto galimybę steigti šeimyną.

Budinčių globotojų skaičius, su kuriais sudaryta tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartis šiuo metu yra 2 asmenys, su 1 budinčiu globotoju pasirašyta terminuota sutartis, dėl budinčio globotojo turimos „ribotos“ išvados. GIMK programos mokymus lanko šiuo metu 1 asmuo, kuris svarsto galimybę tapti budinčiu globotoju.

Globėjų (rūpintojų) iš viso yra 38 šeimos: globėjai (rūpintojai) susiję artimais ryšiais 17 asmenų (šeimų), kurie globoja (rūpinasi) 22 vaikus. Globėjai (rūpintojai) nesusiję artimais ryšiais 26 asmenys (21 šeima) globoja (rūpinasi) 30 vaikų.

Globos formų išlaikymo lyginamoji analizė:

Budintis globotojas	Nuolatinis globotojas	Šeimynos	Globėjas (rūpintojas)	Šeiminiai namai
Atlygis laukimo laikotarpiu 1,25 MMA	Atlygis – 2 MMA		-	Trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugos mėnesio kaina 1 vaikui šeiminiuose namuose – 2550 Eur, iš Šakių rajono savivaldybės biudžeto – 2095 Eur.
0,5 MMA dydžio per mėnesį atlygis didinamas už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką. Tuo atveju kai vaikas iki 3 metų ar paauglys nuo 12 metų, ar neįgalus po 0,75 MMA didinama per mėnesį.	Jeigu nuolatinis globotojas prižiūri daugiau negu vieną vaiką atlygis jam didinamas po 0,75 MMA už kiekvieną kitą vaiką.			
Vienkartinė išmoka įsikurti 0,5 MMA	Vienkartinė išmoka įsikurti 0,5 MMA			
Vienkartinė išmoka per metus gyvenimo sąlygoms pagerinti – 10 BSI	-			
Pagalbos pinigai (6 BSI)	Pagalbos pinigai (6 BSI)		Pagalbos pinigai (6 BSI)	

0,5 BSI už kiekvieną vaiko priežiūros dieną kai globa nenustatyta	-			
---	---	--	--	--

Ambasadoriai:

1. Šakių rajono Gelgaudiškio seniūnijos seniūnas – Valdas Dumčius. Atsakingas už Gelgaudiškio seniūnijos valdymą ir vietos bendruomenės poreikių tenkinimą. Seniūnas rūpinasi seniūnijos infrastruktūros priežiūra, socialinių, ekonominių ir kultūrinių reikalų koordinavimu, taip pat vykdo bendradarbiavimą su vietos gyventojais bei organizacijomis. Jis siekia stiprinti bendruomenės ryšius ir gerinti gyvenimo kokybę seniūnijoje, prisideda prie įvairių vietinių projektų ir iniciatyvų, kurios skatina regiono plėtrą bei gerovę. Prisidėtų prie globos centro viešinimo galimybių.

2. Šakių socialinių paslaugų centro pavaduotoja socialiniams reikalams – Brigita Olensevičienė. Nuo 2016 metų Šakių socialinių paslaugų centre pradėjo dirbti su globėjais ir įtėviais. 2018 metais prasidėjus institucinės globos pertvarkai prisidėjo prie globos centro kūrimo Šakių rajone ir nuo 2021 metų ėjo globos centro vadovės ir tarnybos atestuoto asmens pareigas. Prisidėtų prie globos centro veiklų viešinimo, renginių organizavimų, bendruomenės įtraukimo.

Esami partneriai:

1. Šakių rajono biblioteka – viešinimo partneris (platinami lankstinukai, plakatai).
2. Šakių rajono seniūnijos – viešinimo partneris (seniūnijų patalpose platinami lankstinukai, plakatai).
3. Šakių rajono laikraštis „Draugas“, straipsniai apie globą bei globojamus vaikus
4. Šakių rajono savivaldybė – viešinimo partneris.
5. Šakių pirminės asmens priežiūros centras (centre platinami informaciniai lankstinukai, plakatai).
6. Šakių visuomenės sveikatos biuras. Bendradarbiavimas organizuojant renginius, veiklas.

Potencialūs partneriai:

1. Šakių jaunimo kūrybos ir sporto centras – galimybė pasinaudoti centro patalpomis, bei paslaugomis.
2. Zanavykų muziejus – galimybė pasinaudoti muziejaus erdvėmis bei edukacijomis.
3. Šakių dziudo sporto klubas „Audra“ – galimybė pasinaudoti teikiamomis paslaugomis bei užsiėmimais.
4. Šakių LIONS klubas – galimybė gauti finansinę paramą.
5. Šakių kultūros centras – galimybė nemokamai dalyvauti pasirinktame renginyje globėjų šeimoms ir pasinaudoti centro patalpomis organizuojant renginius.
6. Tuki Tuki kaimas, edukacijų erdvė – galimybė dalyvauti edukacijose globėjams ir globojamiems vaikams.
7. Asociacija – „Mano mama juda“ bendradarbiavimas organizuojant renginius, veiklas.

Galimybės komunikacijai: Viešinimo kanalai: socialinis tinklas „Facebook“, Šakių socialinių paslaugų svetainė, tiesioginė komunikacija (bendravimas, rajono spauda), elektroniniai paštai, reklama. Viešinimo priemonės: mobilus stendas, informaciniai lankstinukai, įrašai „Facebook“ paskyroje bei informacija Šakių socialinių paslaugų internetinėje svetainėje. Magnetinis „Vaikai yra vaikai“ su QR kodu lipdukas ant tarnybinio automobilio. Pakabintas plakatas ant Šakių socialinių paslaugų centro pastato sienos.

I RODIKLIS

Vaikų laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje, dalis nuo visų laikinoje ir nuolatinėje globoje esamų vaikų: 2023-07-19 d. – **93%**; 2023-09-28d. – **93%** ; 2024-01-09 d. – **91%**; 2024-04-03d. – **88%**; 2024-07-01d. – **91%**; 2024-10-01d. – **92%**.; 2025-01-01d. – **96 %**

Rodiklio reikšmė: Ne mažiau kaip **80 %** rodiklis pasiektas.

II RODIKLIS

2023 m. II ketv. **33%**; 2023 m. III ketv. **0%**; 2023 m. IV ketv. **13%**; 2024 m. I ketv. **25%**; 2024 m. II ketv. **33%**; 2024 m. III ketv. **0%**. 2024 m. IV ketv. 100%.

Rodiklio reikšmė: 2023 m. ne mažiau nei 80 proc., 2024 m. ne mažiau nei 85 proc., 2025–2026 m. ne mažiau nei 90 proc. Šakių rajone atsiradus antram budinčiam globotojui rodiklis buvo pasiektas.

Socialinę riziką patiriančių šeimų ir jose gyvenančių vaikų skaičius:

Socialinės priežiūros šeimoms paslauga (socialinę riziką patiriančioms šeimoms), taikant atvejo vadybą Šakių rajone:

Metai	Paslaugos teiktos Šeimų skaičius	Paslaugos teiktos Vaikų skaičius	Paslaugos skirtos	Paslaugos nutrauktos
2022 m.	148	307	79	67
2023 m.	148	291	75	96
2024 m.	135	233	76	89

Vaikų skaičius, kuriems taikoma dabar arba buvo taikoma laikina priežiūra per praėjusius 3 metus

Vaikų, paimtų iš jiems nesaugios aplinkos iki kol bus įvertinta vaiko situacija, skaičius ir jų apgyvendinimo vieta:

Metai	Vaikų skaičius	Palikti gyventi savo namų aplinkoje su saugiu asmeniu	Pas giminaičius ar emociniais ryšiais susijusius asmenis	Pas budintį globotoją	Šeimynoje	Globos institucijoje
2021 m.	172	52	101	0	4	15
2022 m.	103	16	81	1	1	4

2023 m.	123	15	96	3	5	4
2024 m.	93	18	86	2	1	7

Vaikų skaičius esant poreikiui nepateko pas budintį globotoją: 2023 metais 4 vaikai apgyvendinti vaikų globos institucijoje. 2024 m. I. II. III ketv. – 7 vaikai apgyvendinti vaikų globos institucijoje, kadangi turima 1 budinti globotoja buvo užimta.

Pakartotinai nustatytas apsaugos poreikis vaikams: 2023 metais: 16 vaikų – 2 kartus; 2024 m. I. II. III. ketv. 9 vaikai – 2 kartus.

2.3. SSGG analizės suvestinė

SSGG analizė (šioje lentelėje analizuokite TIK su komunikacija ir viešimu susijusius dėmenis)	
STIPRYBĖS (Kokie organizacijos gebėjimai, jos patirtis ar aplinkybės yra palankios, stiprinančios galimybę pasiekti komunikacinių tikslų stipriosios organizacijos pusės (savybė, būdas, ištekliai – juos paaiškinti))	SILPNYBĖS (Kokios organizacijos VIDINĖS savybės (turima patirtis ar esamos aplinkybės) trukdo siekti užsibrėžtų komunikacinių tikslų (darbuotojai, jų kaita, vidaus tvarka, žinių stoka, biudžetas ir kt.))
1. Globos centro darbuotojai aprūpinti visomis darbo priemonėmis 2. Aktyvi globos centro paskyra, socialiniame tinkle „Facebook“ – Vaikai yra vaikai. Šakių rajonas 3. Nuolatinė reklama ant Šakių socialinių paslaugų centro pastato sienos. Pakabintas plakatas 4. Globos centro darbuotojų komandinis darbas 5. Globos centro bendradarbiavimas su Šakių rajono savivaldybės administracija, VVTAIT teritoriniu skyriumi, atvejo vadyba	1. Globos centro darbuotojų kaita 2. Nepatvirtintas 2025 m. biudžetas, nėra aiškumo dėl tolimesnio finansavimo lėšų, skirtų viešinimo programai vykdyti 3. Didelis darbo krūvis
GALIMYBĖS (Potencialiai naudingos sąlygos organizacijos komunikacijai (darbuotojų kvalifikacija, stipri bendruomenė – jas paaiškinti))	GRĖSMĖS (Potencialiai nenaudingos sąlygos organizacijos komunikacijai <u>IŠORĖS VEIKSNIAI</u>)
1. Palanki įstaigos įsikūrimo vieta (miesto centras) 2. Darbuotojų kompetencijų tobulinimas 3. Ambasadorių įsitraukimas viešinant „Vaikai yra vaikai. Šakių rajonas“ 4. Rėmėjų paieška viešinimo veikloms vykdyti 5. Visuomenės nuostatų keitimas naujomis, patraukliomis viešinimo priemonėmis 6. Nuolatinio globotojo instituto įvedimas 7. Savanoriškos veiklos įtraukimas į globos centro veiklą	1. Karas, pandemija 2. Nesėkmingų globos istorijų sklaida (sunkių globos atvejų patekimas į viešumą, klaidingos interpretacijos) 3. Neigiamas visuomenės požiūris/ nuostata apie globą (rūpybą) 4. Neigiamas požiūris į globos centro veiklą, globos viešinimą.

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Globėjų pritraukimui svarbiausios kryptys

Vaiko artimos aplinkos ratas

Pagalba/paslaugos esamiems globėjams

Viešinimo priemonės

Tikslas	Uždaviniai	Priemonės	Kada bus įgyvendinama? Kas atsakingas?	Kokiai tikslinei grupei skirta?	Materialiniai resursai	Planuojamas rezultatas. Kaip matuosite?	Veiklos ataskaita Įgyvendinta/ neįgyvendinta
1. Neigiamų Šakių rajono savivaldybės gyventojų nuostatų keitimas apie vaikų globą, globėjus, globojamus vaikus	1.1. Formuoti bendruomenės Šakių rajono savivaldybėje nuostatą, kad globojami vaikai yra tokie patys vaikai kaip šeimoje augantys vaikai	1.1.1. Atvirų durų diena globos centre, esant palankioms oro sąlygoms lauke prie Šakių socialinių paslaugų centro pastato, su globos centro atributika; 1.1.2. Atlikti anketinę apklausą siekiant išsiaiškinti su vaikų globa susijusių mitų paplitimą Šakių rajone; 1.1.3. Organizuoti mokymus apie traumas patyrusius vaikus, paauglystės iššūkius, kviečiant dalyvauti bendruomenės narius; 1.1.4. Užaugusio globotinio sėkmės istorija, gerosios patirties sklaida vietinėje žiniasklaidoje	Atvirų durų diena bus organizuojama birželio mėnesį – atsakinga visa globos centro komanda Anketinė apklausa atliekama bus kovo mėnesį – atsakinga globos centro vadovė S. Stankevičienė Mokymai organizuojami bus kovo/ balandžio mėnesį – atsakinga VVTAĮ atestuotas asmuo Monika Kornikienė Globotinio sėkmės istoriją birželio/liepos mėnesį parengs globos koordinatore Iveta Demeniūtė;	Šakių miesto gyventojams bei svečiams	Žmogiškieji ištekliai	Šakių rajono gyventojų nuomonės keitimas bendraujant su žmonėmis tiesiogiai, organizuojant atvirų durų dieną lauko erdvėje; Atlikti 1 anketinę apklausą siekiant išsiaiškinti mitų paplitimą susijusių su globa Šakių rajone, siekiant nusimatyti 2026 metams globos viešinimo tikslus; Suorganizuoti 1 mokymai asmenims, auginantiems paauglius vaikus ir	1.1.1. Įgyvendinta 2025 m. birželio 30 d. Globos centras organizavo atvirų durų dieną, kvietimas buvo skelbiamas viešai: https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1035355308753502&set=pb.100068371265892.-2207520000&type=3 1.1.2. Įgyvendinta Nuo 2025 m. balandžio 16 d. iki 2025 metų pabaigos vyko apklausa https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScztnCEY5zsMuj =

			rugsėjo/spalio mėnesį atsakinga globos koordinatorė Jolita Padimanskaitė/Eglė Tamulevičiūtė		susiduriantiems su iššūkiais; Parengti 2 straipsniai, siekiant skleisti gerąją globos patirtį per žiniasklaidą.	bKDgyp77wMUW9-PS3hR2BTXmibCe tBiBg/viewform 1.1.3. <u>Igyvendinta</u> 2025 m. gegužės 8 d. vyko mokymai „Paauglystė: maištas ar savęs pažinimas“, dalyvavo 11 asmenų https://www.facebook.com/photo.php?fbid=995191369436563&set=pb.100068371265892.-2207520000&type=3 1.1.4. <u>Igyvendinta iš dalies</u> 2025 m. liepos 3 d. paskelbta istorija Šakių socialinių paslaugų centro puslapyje „Nuo ašarų iki apkabinimo – kelias į naujus namus“ https://sakiuspcentras.lt/407-nuo-asaru-iki-apkabinimo-kelias-i-naujus-namus
--	--	--	--	--	---	--

	1.2. Formuoti bendruomenės Šakių rajono savivaldybėje nuostatą, kad globėjais renkasi būti žmonės, kuriems nuoširdžiai rūpi vaikai	1.2.1. Globos centro paslaugų pristatymas Šakių miesto arba Derliaus šventėje; 1.2.2. Organizuojamas renginys skirtas globėjų savaitei, globėjams ir jų globojamiems vaikams bei bendruomenės nariams „Kad kiekvienas vaikas augtų šeimoje“; 1.2.3. Vykimas į Globos savaitės finalinį renginį Trakuose; 1.2.4. Meras Globėjų dienos minėjimo proga įteiks padėkas globėjams	Dalyvavimas miesto šventėje birželio/spalio mėnesį – atsakinga visa globos centro komanda. Dėl vietos suderinimo šventėje atsakinga Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė M. Savukaitienė. Renginys (žygis) skirtas globos savaitei paminėti birželio mėn. atsakinga visa globos centro komanda + savanorė Jolita Puskunigienė Liepos mėn. vykimasis į finalinį renginį Trakuose, visa globos komanda + globos ambasadorius + savanoris. Dėl padėkų globėjams organizavimo atsakinga birželio/liepos mėn. Šakių	Šakių miesto gyventojams bei svečiams/ globėjams bei globojamų vaikų bendruomenei	Žmogiškieji ištekliai/ Šakių socialinių paslaugų centro lėšos (priemonės veiklai organizuoti, reprezentacinės priemonės) / Šakių rajono savivaldybės lėšos (autobusas, padėkos, reprezentacinės priemonės)	Dalyvauti vienoje Šakių miesto organizuojamojoje šventėje, pristatant globos centro veiklą; Surengtas 1 renginys (žygis) globos savaitei paminėti, dalyvaus 1 globos ambasadorius ir ne mažiau 10 dalyvių; Dalyvavimas globos savaitės finaliniame renginyje kartu su globos ambasadoriumi ir bent 1 savanoriu, į finalinį renginį vyks bent 20 asmenų; Įteiktos mero padėkos globėjams ir tėvams (iki 5 vnt.)	1.2.1. <u>Igyvendinta</u> 2025 m. rugsėjo 27 d. Globos centras dalyvavo „Zanavykų obuolinėse“  1.2.2. <u>Igyvendinta</u> 2025m. liepos 3 d. organizuotas žygis „Kad kiekvienas vaikas augtų šeimoje“. Dalyvavo 20 asmenų  1.2.3. <u>Igyvendinta</u>
--	---	--	---	--	---	--	--

			rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė M. Savukaitienė.				2025m. liepos 5 d. vykta į finalinį renginį Trakuose kartu su savanore ir globos ambasadore  1.2.4. <u>Igyvendinta</u> 2025 m. liepos 3 d. meras įteikė 5 padėkas globėjams 
2. Visuomenės supažindinimas su globos centro veikla, profesionalaus ir teigiamo globos centro	2.1. Supažindinti asmenis su globos centro veikla	2.1.1. Pristatyti globos centro veiklą ir paslaugų poreikį susitikime su Šakių rajono šeimos tarybos nariais; 2.1.2. Pristatyti globos centro veiklą ir budinčio	Rugsėjo/spalio mėnesį Už susitikimą su Šakių rajono šeimos tarybos nariais atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė	Šakių rajono gyventojams	Žmogiškieji ištekliai	Suorganizuoti 3 susitikimai pristatymai apie globos centro veiklą	2.1.1. <u>Igyvendinta</u> 2025 m. lapkričio 5 d. pristatyta globos centro veikla Šeimos tarybos nariams, skelbiama viešai: https://www.facebook.com/

įvaizdžio formavimas, palaikymas		globotojo institutą Užimtumo tarnyboje dirbantiems specialistams; 2.1.3. Pristatyti globos centro veiklą ir globėjų poreikį Šakių rajono savivaldybėje apsilankant Marijampolės profesinio rengimo centro Kudirkos Naumiesčio padalinyje;	ir globos koordinatore Jolita Padimanskaitė Už globos centro veiklos pristatymą Užimtumo tarnyboje ir MPRC Kudirkos Naumiesčio skyriuje atsakingi globos koordinatoriai				k.com/photo.php?fbid=1237650495075538&set=pb.100064917961084.-2207520000&type=3 2.1.2. <u>Igyvendinta</u> Budinčio globotojo institutas pristatytas 2025 m. gegužės 15 d. užimtumo tarnyboje, skelbiama viešai: https://www.facebook.com/photo?fbid=1009510491337984&set=pcb.1009517931337240 2.1.3. <u>Igyvendinta</u> Globos centro veikla pristatyta 2025 m. lapkričio 13 d. MPRC Kudirkos Naumiesčio skyriuje, skelbiama viešai: https://www.facebook.com/photo?fbid=1156595416629490&set=pcb.1156600546628977
--	--	--	---	--	--	--	--

	2.2. Informacijos sklaida apie globą ir įvaikinimą	2.2.1. Informacinės žinutės per „TAMO“, siekiant skleisti žinią apie globėjų poreikį Šakių rajone; 2.2.2. Dalyvauti Šakių rajono visuomenės sveikatos biuro rengiamoje Kraujo donorystės akcijoje pastatant globos centro stendą ir dalyvaujant darbuotojui, kad iškart būtų atsakoma į rūpimus klausimus; 2.2.3. Bendradarbiaujant su 1 vietiniu verslu pvz.: kepyklėle, ant pakuočių užklijuoti globos centro QR kodą;	Informacinė žinutė per „TAMO“, atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė Dalyvauti Šakių rajono visuomenės sveikatos biuro rengiamoje kraujo donorystės akcijoje už įgyvendinimą atsakinga globos koordinatore Jolita Padimanskaitė Už bendradarbiavimą su 1 vietiniu verslu atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė ir globos koordinatore Iveta Demeniūtė	Šakių miesto gyventojams bei svečiams/ mokyklinio amžiaus tėvų bendruomenei	Žmogiškieji ištekliai/ Šakių socialinių paslaugų centro lėšos	Informaciniai pranešimai „TAMO“, Šakių rajono ugdymo įstaigose; Sudalyvauti dvejose Kraujo donorystės akcijose, pristatant globos centro veiklą Bendradarbiauta su 1 vietiniu verslu, skleidžiant globos centro QR kodą, užklijuotą 100 vnt. lipdukų.	2.2.1. Įgyvendinta Bendradarbiaujant su Šakių rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriumi 2025 m. gruodžio mėn. paskleista informacinė žinutė per „TAMO“ : „Kartais vaikui tereikia vieno suaugusiojo, kuris būtų šalia“  Šakių socialinių paslaugų centras kviečia sužinoti daugiau apie globą: el.p.globoscentrassakiai@gmail.com arba tel. nr. +370 657 54 561. 2.2.2. Neįgyvendinta
--	---	---	--	--	--	--	--

							2.2.3. <u>Igyvendinta</u> Bendradarbiauta su „Loretos kepyklėlė“ ir VšĮ Diakonija socialinės dirbtuvės suaugusiems asmenims su negalia  
53. Globėjų pritraukimas, paieška	3.1. Burti vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų komandą	3.1.1. Organizuojami susitikimai su socialiniais darbuotojais dirbančiais su šeimomis, atvejo vadybininkais, vaiko teisių apsaugos specialistais 3.1.2. Įtraukti Šakių socialinių paslaugų centro Atviro jaunimo centro	balandžio mėn. ir lapkričio mėn. Už susitikimų organizavimą atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė birželio/liepos mėnesį įtraukti atviro jaunimo centro darbuotojus į	Specialistai dirbantys vaikų gerovės srityje	Žmogiškieji ištekliai	Suorganizuoti 2 susitikimai su kitais specialistais dirbančiais vaikų gerovės srityje Dalyvaujant finaliniame globos	3.1.1. <u>Igyvendinta</u> 2025 m. gegužės ir gruodžio mėnesiais tarpinstituciniai pasitarimai, skelbiama viešai: https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1017456890543344&set=pb.10006837

		darbuotojus į bendras globos centro organizuojamas veiklas	bendrą veiklą su globos centru atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė			savaitės renginyje įtraukti Atviro jaunimo centro darbuotojai, kurie organizuoja veiklas šventės dalyviams arba dalyvaujant Šakių miesto šventėje dalyvauja kartu su globos centru, vykdo neformalias veiklas šventės dalyviams	1265892.-2207520000&type=3 3.1.2. <u>Igyvendinta</u> 2025m. gegužės 22 d. globos centras dalyvavo renginyje „Saugi vaikystė“ kartu su AJC darbuotojais, taip pat AJC darbuotojai prisidėjo prie žygio „Kad kiekvienas vaikas augtų šeimoje“ 
3.2. Skatinti tapti globėjais viešojo informavimo priemonėmis	3.2.1. Globos centro Reprezentacinių priemonių sklaida Šakių rajone (plakatai, lankstinukai, knygų skirtukai bibliotekoje); 3.2.2. Savanorių įtraukimas į globos centro veiklas; 3.2.3. Prie Kalėdinės eglės miesto aikštėje pastatyti stendą su reklama ir kvietimu tapti globėjais;	Vasario mėnesį atnaujinti globos centro reprezentacines priemones plakatus, lankstinukus atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė, už sklaidą atsakingi globos centro koordinatoriai, psichologė, atestuoti asmenys	Šakių miesto gyventojams bei svečiams	Žmogiškieji ištekliai/ Šakių socialinių paslaugų centro lėšos/ Šakių rajono savivaldybės lėšos	Atnaujinti globos centro plakatai, lankstinukai ir jų dalinimas Šakių rajone ne mažiau 100 vnt; Suprojektuoti ir pagaminti knygų skirtukai, kurie dalinami bus Šakių bibliotekoje,	3.2.1. <u>Igyvendinta</u> 	

		3.2.4. Mobilaus stendo pastatymas įvairiose įstaigose bei organizacijose; 3.2.5. Globos centro vaizdo įrašo sklaida Šakių rajono savivaldybės patalpose	Už savanorių įtraukimą atsakinga visa globos centro komanda Gruodžio mėnesį pastatyti stendą prie Kalėdų eglės miesto centre atsakinga globos centro komanda, Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė M. Savukaitienė vasario-lapkričio mėnesiais, mobilus stendas pastatomas kas mėnesį skirtingose įstaigose, atsakingi globos koordinatoriai Vasario/kovo mėnesiais, už vaizdo įrašo sklaidą savivaldybės patalpose atsakinga Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji		lankytojams ne mažiau 50 vnt; Į globos centro veiklas įtrauktas bent 1 savanoris; Prie kalėdinės eglės miesto aikštėje pastatytas trumpas pranešimas apie globą; Mobilus stendas pastatytas 10 kartu įvairiose įstaigose ar organizacijose Šakių rajone; Trumpas video filmukas apie globą rodomas Šakių rajono savivaldybėse pastato ekrane	sukurtas naujas globos viešinimo plakatas, lankstinukai Suprojektuoti knygų skirtukai, kurie buvo dalinami Šakių rajono bibliotekoms.  <u>Igyvendinta</u> Globos centre buvo įsitraukęs 1 unikalus savanoris, kuris prisidėjo prie globos savaitės viešinimo veiklų. 3.2.3. <u>Igyvendinta</u> Šakių miesto alėjoje pastatyta eglė
--	--	---	--	--	---	---

			specialistė Savukaitienė	M.				  3.2.4. <u>Igyvendinta</u>  3.2.5. <u>Igyvendinta</u> Šakių rajono savivaldybės pastate.
--	--	--	-----------------------------	----	--	--	--	--

	3.3. Vykdyti globos centro 2025 m. teikiamų paslaugų kokybės vertinimą.	3.3.1. Parengti globos centro anketinę apklausą, kurioje paslaugų gavėjai įvertintų teikiamų paslaugų kokybę	Spalio mėnesį Už apklausos parengimą atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė, už apklausos sklaidą atsakingi globos koordinatoriai, už duomenų susistemimą ir pateikimą atsakinga globos centro vadovė Simona Stankevičienė	Globėjams bei globojamų vaikų bendruomenei	Žmogiškieji ištekliai	Parengta 1 anketinė apklausa, kurioje būtų vertinama paslaugų kokybė, gauti duomenys susisteminti ir apibendrinti	3.3.1. Įgyvendinta 2025 m. spalio 10 d. pradėta vykdyti anketinė apklausa, buvo apklausti 33 paslaugų gavėjai. Apklausos duomenys: https://www.manoa.pklausa.lt/surveys/results/1853705289/
--	---	--	--	--	-----------------------	---	--

Plano peržiūra (kada bus vykdoma): 2025 m. rugsėjo mėnesį.

Plano peržiūra fiksuota 2025 m. rugsėjo 3 d. Globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą 2025 metų veiklos plano Šakių rajono savivaldybėje peržiūros protokole Nr. 14, kuriame nutarta papildyti 2 tikslą:

Tikslas	Uždaviniai	Priemonės	Kada bus įgyvendinama? Kas atsakingas?	Kokiai tikslinei grupei skirta?	Materialiniai resursai	Planuojamas rezultatas. Kaip matuosite?	Veiklos ataskaita Įgyvendinta/ neįgyvendinta
2. Visuomenės supažindinimas su globos centro veikla, profesionalaus ir teigiamo globos centro įvaizdžio formavimas, palaikymas	2.2. Informacijos sklaida apie globą ir įvaikinimą	2.2.4. Sukurti 1 video filmuką apie globos netekusius vaikus, kuris būtų paviestas socialinėje erdvėje „Facebook“	Už video filmuko sukūrimą atsakinga globos koordinatorė Asta Bendžiūnienė	Socialinių tinklų naudotojams	Žmogiškieji ištekliai	Rugsėjo mėnesį Sukurtas video filmukas ir paviestas socialiniame tinkle „Facebook“	2.2.4. Įgyvendinta 2025m. rugsėjo 8 d. sukurtas video filmukas, nuoroda: https://www.facebook.com/share/v/19LGtdejaP/

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Šakių rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą 2025 metų plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-02-11 Nr. MT-41
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Raimondas Januševičius Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-02-11 14:21
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žyme nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-06-16 11:39 - 2028-06-14 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	2025 m. viešinimo plano ataskaita (002).docx-2026-02-11.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20260121.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-02-11)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2026-02-11 nuorašą suformavo Irena Bacevičienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-02-11 Dokumentų valdymo sistema „Kontora“